
— 1175 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 20

Poz. 295

Departament Budżetowy

295

ZARZĄDZENIE Nr 47/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 28 września 2011 r.

zmieniające zarządzenie w  sprawie nadania jednostkom organizacyjnym Wojsk Specjalnych 
statutu jednostki budżetowej

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1092.

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy 
z  dnia 27 sierpnia 2009 r. o  finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.1)) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 41/MON Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 13 lipca 2010 r. w sprawie nadania 
jednostkom organizacyjnym Wojsk Specjalnych sta-
tutu jednostki budżetowej (Dz. Urz. MON Nr 14, poz. 

179) załączniki Nr 1-5 otrzymują brzmienie określone 
odpowiednio w  załącznikach Nr 1-5 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia.

Minister Obrony Narodowej: T. Siemoniak



— 1176 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 20

Poz. 295

STATUT
DOWÓDZTWA WOJSK SPECJALNYCH

Załączniki do zarządzenia Nr 47/MON
Ministra   Obrony   Narodowej
z dnia 28 września 2011 r. (poz. 295)

Załącznik Nr 1

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1092.

Rozdział  1 

Postanowienia ogólne

§  1. Dowództwo Wojsk Specjalnych przefor-
mowane na podstawie decyzji Nr Pf-60/Org./SSG/
ZOiU-P1 Ministra Obrony Narodowej z dnia 18 marca 
2011 r. w sprawie przeformowania jednostek organi-
zacyjnych Wojsk Specjalnych, zwane dalej „Dowódz-
twem”, jest jednostką budżetową w rozumieniu prze-
pisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.1)).

§  2. Dowódca Wojsk Specjalnych jest dyspo-
nentem środków budżetu państwa drugiego stopnia.

§ 3. Siedzibą Dowództwa jest Kraków.

§ 4. Obszarem działania Dowództwa jest tery-
torium Rzeczypospolitej Polskiej. W  uzasadnionych 
przypadkach, o których mowa w § 6 ust. 1, Dowódz-
two może działać poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej.

§  5. Dowództwo używa pieczęci urzędowej 
z godłem i nazwą: „Dowództwo Wojsk Specjalnych”.

Rozdział  2 

Zadania Dowództwa

§  6.  1. Podstawowym zadaniem Dowództwa 
jest dowodzenie jednostkami wojskowymi Wojsk 
Specjalnych oraz Zadaniowymi Zespołami Bojo-
wymi wydzielanymi z  podległych jednostek do 
działań operacyjnych, określanie kierunków ich roz-
woju, planowanie oraz realizacja mobilizacyjnego 

i operacyjnego rozwinięcia oraz użycia Wojsk Spe-
cjalnych, przygotowanie sił i środków Wojsk Specjal-
nych do działań bojowych oraz działań w sytuacjach 
kryzysowych w  układzie narodowym, koalicyjnym 
i sojuszniczym.

2. Szczegółowe zadania Dowództwa określa 
„Szczegółowy zakres działania Dowództwa Wojsk 
Specjalnych”, nadany według odrębnych przepisów.

Rozdział  3 

Organy Dowództwa i  ich kompetencje

§  7. Działalnością Dowództwa kieruje i  repre-
zentuje na zewnątrz Dowódca, który:

1) podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funk-
cjonowania Dowództwa oraz realizacji jego za-
dań i ponosi za nie odpowiedzialność;

2) wykonuje swoje zadania samodzielnie oraz przy 
pomocy podległych mu osób funkcyjnych, zgod-
nie z zakresem ich obowiązków;

3) jest odpowiedzialny za całość gospodarki finan-
sowej.

§  8.  1. Dowódca kieruje Dowództwem przy 
pomocy:

1) zastępcy – szefa sztabu;
2) głównego księgowego-szefa finansów;
3) szefów (kierowników) komórek wewnętrznych.

2. Strukturę organizacyjną Dowództwa określa 
jego etat.

3. Zakres kompetencji i  zadań osób funkcyj-
nych, o których mowa w ust. 1, określają dokumenty 
kompetencyjne, opracowane i nadane według odręb-
nych przepisów. 



— 1177 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 20

Poz. 295

Załącznik Nr 2

STATUT 
JEDNOSTKI WOJSKOWEJ NR 4101

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1092.

Rozdział  1 

Postanowienia ogólne

§ 1. Jednostka Wojskowa Nr 4101 przeformowa-
na na podstawie decyzji Nr Pf-60/Org./SSG/ZOiU-P1 
Ministra Obrony Narodowej z dnia 18 marca 2011 r. 
w  sprawie przeformowania jednostek organizacyj-
nych Wojsk Specjalnych, zwana dalej „Jednostką”, 
jest jednostką budżetową w  rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicz-
nych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.1)).

§  2. Kierownik jednostki budżetowej, o  której 
mowa w § 1 jest dysponentem środków budżetu pań-
stwa trzeciego stopnia podległym Dowódcy Wojsk 
Specjalnych, jako dysponentowi środków budżetu 
państwa drugiego stopnia.

§ 3. Siedzibą Jednostki jest Lubliniec.

§  4. Obszarem działania Jednostki jest tery-
torium Rzeczypospolitej Polskiej. W  uzasadnionych 
przypadkach, o których mowa w § 6 ust. 1, Jednostka 
może działać poza terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej.

§  5. Jednostka używa pieczęci urzędowej 
z godłem i nazwą: „Jednostka Wojskowa Nr 4101”.

Rozdział  2

Zadania Jednostki

§ 6. 1. Podstawowym zadaniem Jednostki jest 
przygotowanie, utrzymanie, wydzielenie, uzupełnie-
nie i  odtworzenie zdolności bojowej Zadaniowych 
Zespołów Bojowych, zdolnych do realizacji ope-
racji specjalnych w  środowisku lądowym (w  tym 
na wodach śródlądowych), w  odniesieniu do celi 
o znaczeniu operacyjnym i strategicznym. Jednostka 

zachowuje zdolność do wsparcia kontyngentów lądo-
wych w operacji połączonej na terenie kraju, a także 
wsparcia wydzielonych Zadaniowych Zespołów 
Bojowych. Realizuje zadania w  układzie międzyso-
juszniczym i koalicyjnym.

2. Jednostka wykonuje obsługę finansową 
w stosunku do jednostek organizacyjnych przydzielo-
nych na zaopatrzenie. 

3. Szczegółowe zadania Jednostki określa 
„Szczegółowy zakres działania Jednostki Wojsko-
wej”, nadany według odrębnych przepisów.

Rozdział  3 

Organy Jednostki i  ich kompetencje

§ 7. Działalnością Jednostki kieruje i reprezen-
tuje na zewnątrz Dowódca, który:

1) podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funk-
cjonowania Dowództwa oraz realizacji jego za-
dań i ponosi za nie odpowiedzialność;

2) wykonuje swoje zadania samodzielnie oraz przy 
pomocy podległych mu osób funkcyjnych, zgod-
nie z zakresem ich obowiązków;

3) jest odpowiedzialny za całość gospodarki finan-
sowej.

§ 8. 1. Dowódca kieruje Jednostką przy pomo-
cy:

1) zastępcy;
2) głównego księgowego;
3) szefów (kierowników) komórek wewnętrznych.

2. Strukturę organizacyjną Jednostki określa 
jego etat.

3. Zakres kompetencji i  zadań osób funkcyj-
nych, o których mowa w ust. 1, określają dokumenty 
kompetencyjne, opracowane i nadane według odręb-
nych przepisów.



— 1178 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 20

Poz. 295

Załącznik Nr 3

STATUT 
JEDNOSTKI WOJSKOWEJ NR 2305

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1092.

Rozdział  1 

Postanowienia ogólne

§ 1. Jednostka Wojskowa Nr 2305 przeformowa-
na na podstawie decyzji Nr Pf-60/Org./SSG/ZOiU-P1 
Ministra Obrony Narodowej z dnia 18 marca 2011  r. 
w  sprawie przeformowania jednostek organizacyj-
nych Wojsk Specjalnych, zwana dalej „Jednostką”, 
jest jednostką budżetową w  rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicz-
nych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.1)).

§  2. Kierownik jednostki budżetowej, o  której 
mowa w § 1 jest dysponentem środków budżetu pań-
stwa trzeciego stopnia podległym Dowódcy Wojsk 
Specjalnych, jako dysponentowi środków budżetu 
państwa drugiego stopnia.

§ 3. Siedzibą Jednostki jest Warszawa.

§  4. Obszarem działania Jednostki jest tery-
torium Rzeczypospolitej Polskiej. W  uzasadnionych 
przypadkach, o których mowa w § 6 ust. 1, Jednostka 
może działać poza terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej.

§ 5. Jednostka używa pieczęci urzędowej z god-
łem i nazwą: „Jednostka Wojskowa Nr 2305”.

Rozdział  2 

Zadania Jednostki

§  6.  1. Jednostka przeznaczona jest do przy-
gotowania, utrzymania, wydzielania, uzupełniania 
i odtwarzania zdolności bojowej Zespołów Bojowych 
zdolnych do realizacji operacji specjalnych w  śro-
dowisku lądowym i  morskim, najwyższego ryzyka 
i  strategicznego znaczenia oraz zwalczania terrory-
zmu w czasie pokoju, kryzysu i wojny. W sytuacjach 
kryzysowych na terenie kraju zwalczanie terroryzmu 
realizacje w ramach wsparcia udzielanego organom 

powołanym do zapewnienia bezpieczeństwa obywa-
teli. Jednostka zachowuje zdolność do wsparcia kom-
ponentu lądowego i morskiego w operacji połączonej 
na terenie kraju, a także wsparcia wydzielanych przez 
siebie Zadaniowych Zespołów Bojowych. Realizuje 
zadania w układzie narodowym, sojuszniczym i koa-
licyjnym.

2. Jednostka wykonuje obsługę finansową 
w stosunku do jednostek organizacyjnych przydzielo-
nych na zaopatrzenie. 

3. Szczegółowe zadania Jednostki określa 
„Szczegółowy zakres działania Jednostki Wojsko-
wej”, nadany według odrębnych przepisów.

Rozdział  3 

Organy Jednostki i  ich kompetencje

§ 7. Działalnością Jednostki kieruje i reprezen-
tuje na zewnątrz Dowódca, który:

1) podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące 
funkcjonowania Dowództwa oraz realizacji jego za-
dań i ponosi za nie odpowiedzialność;

2) wykonuje swoje zadania samodzielnie oraz 
przy pomocy podległych mu osób funkcyjnych, zgod-
nie z zakresem ich obowiązków;

3) jest odpowiedzialny za całość gospodarki 
finansowej.

§ 8. 1. Dowódca kieruje Jednostką przy pomo-
cy:

1) zastępcy;
2) głównego księgowego-szefa finansów;
3) szefów (kierowników) komórek wewnętrz-

nych.
2. Strukturę organizacyjną Jednostki określa 

jego etat.
3. Zakres kompetencji i  zadań osób funkcyj-

nych, o których mowa w ust. 1, określają dokumenty 
kompetencyjne, opracowane i nadane według odręb-
nych przepisów.



— 1179 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 20

Poz. 295

Załącznik Nr 4

STATUT 
JEDNOSTKI WOJSKOWEJ NR 4026

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1092.

Rozdział  1 

Postanowienia ogólne

§ 1. Jednostka Wojskowa Nr 4026 przeformowa-
na na podstawie decyzji Nr Pf-60/Org./SSG/ZOiU-P1 
Ministra Obrony Narodowej z dnia 18 marca 2011 r. 
w  sprawie przeformowania jednostek organizacyj-
nych Wojsk Specjalnych, zwana dalej „Jednostką”, 
jest jednostką budżetową w  rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicz-
nych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.1)).

§  2. Kierownik jednostki budżetowej, o  której 
mowa w § 1 jest dysponentem środków budżetu pań-
stwa trzeciego stopnia podległym Dowódcy Wojsk 
Specjalnych, jako dysponentowi środków budżetu 
państwa drugiego stopnia.

§ 3. Siedzibą Jednostki jest Gdynia.

§  4. Obszarem działania Jednostki jest tery-
torium Rzeczypospolitej Polskiej. W  uzasadnionych 
przypadkach, o których mowa w § 6 ust. 1, Jednostka 
może działać poza terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej.

§  5. Jednostka używa pieczęci urzędowej 
z godłem i nazwą: „Jednostka Wojskowa Nr 4026”.

Rozdział  2 

Zadania Jednostki

§ 6. 1. Podstawowym zadaniem Jednostki jest 
przygotowanie Zadaniowych Zespołów Bojowych 
(Zadaniowych Grup Specjalnych) zdolnych do re-
alizacji morskich i  lądowych operacji specjalnych, 
wspieranie akcji zapobiegania aktom terroryzmu oraz 
uczestniczenie w operacjach bojowego odzyskiwania 
personelu (ang. CSAR). Zadaniowe Zespoły Bojowe 

(Zadaniowe Grupy Specjalne) wydzielane z Jednostki 
mogą realizować zadania samodzielnie, w  składzie 
Wojsk Specjalnych lub we współdziałaniu z  innymi 
jednostkami Sił Zbrojnych RP w układzie narodowym, 
sojuszniczym lub koalicyjnym.

2. Jednostka wykonuje obsługę finansową 
w stosunku do jednostek organizacyjnych przydzielo-
nych na zaopatrzenie.

3. Szczegółowe zadania Jednostki określa 
„Szczegółowy zakres działania Jednostki Wojsko-
wej”, nadany według odrębnych przepisów.

Rozdział  3 

Organy Jednostki i  ich kompetencje

§ 7. Działalnością Jednostki kieruje i reprezen-
tuje na zewnątrz Dowódca, który:

1) podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funk-
cjonowania Dowództwa oraz realizacji jego za-
dań i ponosi za nie odpowiedzialność;

2) wykonuje swoje zadania samodzielnie oraz przy 
pomocy podległych mu osób funkcyjnych, zgod-
nie z zakresem ich obowiązków;

3) jest odpowiedzialny za całość gospodarki finan-
sowej.

§ 8. 1. Dowódca kieruje Jednostką przy pomo-
cy:

1) zastępcy;
2) głównego księgowego — szefa finansów;
3) szefów (kierowników) komórek wewnętrznych.

2. Strukturę organizacyjną Jednostki określa 
jego etat.

3. Zakres kompetencji i  zadań osób funkcyj-
nych, o których mowa w ust. 1, określają dokumenty 
kompetencyjne, opracowane i nadane według odręb-
nych przepisów.



— 1180 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 20

Poz. 295

Załącznik Nr 5

STATUT 
JEDNOSTKI WOJSKOWEJ NR 4724

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1092.

Rozdział  1 

Postanowienia ogólne

§ 1. Jednostka Wojskowa Nr 4724 przeformowa-
na na podstawie decyzji Nr Pf-60/Org./SSG/ZOiU-P1 
Ministra Obrony Narodowej z dnia 18 marca 2011 r. 
w  sprawie przeformowania jednostek organizacyj-
nych Wojsk Specjalnych, zwana dalej „Jednostką”, 
jest jednostką budżetową w  rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicz-
nych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.1)).

§  2. Kierownik jednostki budżetowej, o  której 
mowa w § 1 jest dysponentem środków budżetu pań-
stwa trzeciego stopnia podległym Dowódcy Wojsk 
Specjalnych, jako dysponentowi środków budżetu 
państwa drugiego stopnia.

§ 3. Siedzibą Jednostki jest Kraków.

§  4. Obszarem działania Jednostki jest tery-
torium Rzeczypospolitej Polskiej. W  uzasadnionych 
przypadkach, o których mowa w § 6 ust. 1, Jednostka 
może działać poza terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej.

§  5. Jednostka używa pieczęci urzędowej 
z godłem i nazwą: „Jednostka Wojskowa Nr 4724”.

Rozdział  2

Zadania Jednostki

§ 6. 1. Podstawowym zadaniem Jednostki jest 
kompleksowe zabezpieczenie operacji specjalnych re-
alizowanych przez Wojska Specjalne samodzielnie jak 
również w strukturze sił koalicyjnych i sojuszniczych. 
Zabezpieczenie to realizowane jest w  szczególności 
poprzez kompleksową realizację zadań wsparcia 
i zabezpieczenia operacji specjalnych. Jednostka jest 

zdolna do przerzutu i  działań poza granicami kraju. 
Jednostka przeznaczona jest do pełnienia funkcji 
oddziału gospodarczego Dowództwa Wojsk Specjal-
nych oraz realizacji zakupów rzeczowych na potrzeby 
Wojsk Specjalnych.

2. Jednostka wykonuje obsługę finansową 
w stosunku do jednostek organizacyjnych przydzielo-
nych na zaopatrzenie. 

3. Szczegółowe zadania Jednostki określa 
„Szczegółowy zakres działania Jednostki Wojsko-
wej”, nadany według odrębnych przepisów.

Rozdział  3 

Organy Jednostki i  ich kompetencje

§ 7. Działalnością Jednostki kieruje i reprezen-
tuje na zewnątrz Dowódca, który:

1) podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funk-
cjonowania Dowództwa oraz realizacji jego za-
dań i ponosi za nie odpowiedzialność;

2) wykonuje swoje zadania samodzielnie oraz przy 
pomocy podległych mu osób funkcyjnych, zgod-
nie z zakresem ich obowiązków;

3) jest odpowiedzialny za całość gospodarki finan-
sowej.

§ 8. 1. Dowódca kieruje Jednostką przy pomocy:
1) zastępcy;
2) głównego księgowego-szefa finansów;
3) szefów (kierowników) komórek wewnętrznych.

2. Strukturę organizacyjną Jednostki określa 
jego etat.

3. Zakres kompetencji i  zadań osób funkcyj-
nych, o których mowa w ust. 1, określają dokumenty 
kompetencyjne, opracowane i nadane według odręb-
nych przepisów.


